

MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA

PROTOCOLO ☒ Doc. Recebido
☐ Doc. Expedido

Reg. Nº 32399 Livro Nº 016

Em 26/07/19 Resp. Valen Junior

93.805.521/0001-05

MAQUIPEL COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Rua Getúlio Vargas, 1088

CEP 98.600-000 - TRÊS PASSOS-RS

CONVITE Nº 13/2019

ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 1 de 5

Fornecedor: MAQUIPEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - 1844

Endereço: Rua Getúlio Vargas

Número: 1088

Cidade: Três Passos

UF: RS

CNPJ: 93.805.521/0001-05

Insc. Estadual: 1480033283

Fone: (55) 3522-227

E-mail: maquipel@mksnet.com.br

Validade da Proposta: 15 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		3,00	UN	Pen Drive de 16 GB Valor de Referência: 33,97000	MULTILASER	29,96	89,88
2		8,00	UN	Tonner compatível nº 278A Valor de Referência: 34,00000	Ecológic	26,98	215,84
3		50,00	UN	Fita dupla face estreita 12mmx30m Valor de Referência: 6,11667	Adene	4,88	244,00
4		38,00	PCT	Balão nº 7, com 50 unidades cada, nas seguintes quantidades: 03 pacotes na cor azul, 03 pacotes na cor laranja, 03 pacotes na cor rosa, 03 pacotes na cor roxa, 05 pacotes sortidos, 08 pacotes na cor verde, 08 pacotes na cor amarela e 05 pacotes na cor vermelha Valor de Referência: 10,00000	SÃO ROQUE	7,77	295,26
5		60,00	UN	Fita crepe larga, branca, 45mmx50m Valor de Referência: 12,46667	Adene	7,96	477,60
6		40,00	UN	Fita crepe larga, marrom, 38mmx10m Valor de Referência: 6,15000	Adene	3,33	133,20
7		50,00	UN	Fita adesiva larga, transparente, 45mmx45m Valor de Referência: 4,13333	Adene	2,57	128,50
8		150,00	UN	Bastão grosso de cola quente Valor de Referência: 1,16667	FOCAR	0,74	111,00
9		150,00	UN	Bastão fino de cola quente Valor de Referência: 0,66667	FOCAR	0,38	57,00
10		150,00	CX	Lápis de cor, caixa grande, com 12 cores Valor de Referência: 5,60000	LEONORA	2,66	399,00
11		250,00	UN	Papel crepom 48cmx2m, nas seguintes quantidades: 40 na cor amarela, 40 na cor verde, 40 na cor azul, 40 na cor vermelha, 10 na cor preta, 10 na cor branca, 20 na cor rosa, 20 na cor laranja, 10 na cor marrom e 20 na cor roxa Valor de Referência: 1,28333	WMP	0,83	207,50
12		460,00	UN	EVA 40x60cm sendo nas seguintes quantidades: 80 na cor verde, 80 na cor vermelha, 50 na cor azul, 80 na cor amarela, 30 na cor roxa, 40 na cor rosa, 20 na cor preta, 20 na cor bege, 30 na cor branca, 20 na cor marrom e 30 na cor laranja Valor de Referência: 2,15000	LEONORA	1,26	579,60

Em 24/07/2019

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

MAQUIPEL - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

ERNO B. SOUZA PROPRIETÁRIO
Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

93.805.521/0001-05

MAQUIPEL COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Rua Getúlio Vargas, 1088

CEP 98.600-000 - TRÊS PASSOS-RS

CONVITE Nº 13/2019

ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 2 de 5

Fornecedor: MAQUIPEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - 1844

Endereço: Rua Getúlio Vargas

CNPJ: 93.805.521/0001-05

E-mail: maquipel@mksnet.com.br

Número: 1088

Cidade: Três Passos

UF: RS

Insc. Estadual: 1480033283

Fone: (55) 3522-227

Validade da Proposta: 15 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
13		50,00	CX	Giz de cera com 12 unidades, tamanho grande, c/ 95g Valor de Referência: 5,30000	PIRATININGA	1,67	83,50
14		440,00	UN	Cartolina nas seguintes quantidades: 80 na cor amarela, 80 na cor verde, 80 na cor azul e 200 na cor branca Valor de Referência: 0,83333	WMP	0,56	246,40
15		5,00	RL	Papel pardo 60cmx140m, c/7kg Valor de Referência: 90,33333	SAFRA	34,66	173,30
16		5,00	UN	Tesoura grande com lâmina de aço inox e cabo de polipropileno Valor de Referência: 16,80000	JOCAR	4,44	22,20
17		4,00	RL	Papel contactil transparente 70 micras, c/ 45cmx25m Valor de Referência: 137,50000	Leo	56,80	227,20
18		100,00	UN	Pincel para quadro branco, recarregaveis, ponta cônica reforda, sendo nas seguintes quantidades: 20 na cor verde, 20 na cor vermelha, 30 na cor preta, 30 na cor azul Valor de Referência: 8,00000	Compaactor	5,18	518,00
19		432,00	UN	Lapis de escrever nº 02, grafite ultraresistente, sextavado Valor de Referência: 0,46667	Leo	0,17	73,44
20		120,00	CX	Massa de modelar tamanho médio, soft a base de amido c/ 12 cores, c/ 180g Valor de Referência: 4,98333	leo	2,49	298,80
21		150,00	UN	Caderno grande, capa dura e colorida, com espiral e divisórias, c/ 200 folhas Valor de Referência: 16,13333	tilibna	8,97	1.345,50
22		500,00	UN	Caderno grande, capa dura e colorida, com espiral, c/ 96 folhas Valor de Referência: 9,05000	tilibna	4,58	2.290,00
23		6,00	UN	Tonner compatível Ricoh Aficio SP3510SF Valor de Referência: 100,00000	RICOH	169,96	1.019,76
24		10,00	CX	Grampo galvanizado para grampeador 26/6, com 5000 grampos Valor de Referência: 5,80000	JOCAR	2,96	29,60

MAQUIPEL - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

ERNO BLATT SÓCIO PROPRIETÁRIO

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

Em

24/07/2019

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

Alu

93.805.521/0001-05

MAQUIPEL COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Rua Getúlio Vargas, 1088
CEP 98.600-000 - TRÊS PASSOS-RS

CONVITE Nº 13/2019
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 3 de 5

Fornecedor: MAQUIPEL COMÉRCIO E REPRESENTACOES LTDA - 1844				Página 5 de 5	
Endereço: Rua Getúlio Vargas		Número: 1088		Cidade: Três Passos	
CNPJ: 93.805.521/0001-05		Insc. Estadual: 1480033283		UF: RS	
E-mail:maquipel@mksnet.com.br		Validade da Proposta:15 Dias		Fone: (55) 3522- 227	

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
25		185,00	UN	Papel cartão sendo nas seguintes quantidades: 30 na cor amarela, 40 na cor vermelha, 30 na cor azul, 40 na cor verde, 20 na cor rosa, 15 na cor roxa e 10 na cor branca Valor de Referência: 1,17500	WMP	0,83	153,55
26		150,00	UN	Papel color set (dupla face) sendo nas seguintes quantidades: 30 na cor vermelha, 30 na cor verde, 30 na cor amarela, 30 na cor azul, 10 na cor rosa, 10 na cor laranja e 10 na cor marrom Valor de Referência: 1,11667	WMP	0,69	103,50
27		15,00	UN	Cola branca embalagem 01 kg Valor de Referência: 13,61667	Pinatininga	7,68	115,20
28		150,00	M	Fita mimosa nº 00 ou 01, cores diversas a escolher Valor de Referência: 0,28333	Progresso	0,19	28,50
29		50,00	UN	Pincel chato, cerda natural, cabo longo de madeira, na cor amarela, tamanho 12 Valor de Referência: 3,10000	Oslo	1,56	78,00
30		140,00	M	TNT sendo nas seguintes quantidades: 30 metros na cor amarela, 30 metros na cor verde, 20 metros na cor azul, 30 metros na cor vermelha, 10 metros na cor roxa, 10 metros na cor branca e 10 metros na cor lilás Valor de Referência: 1,95000	Santa Fé	1,08	151,20
31		45,00	UN	Papel dobradura c/ dimensões mínimas de 48x66cm, sendo na seguinte quantidade: 10 na cor vermelha, 10 na cor amarela, 10 na cor verde, 10 na cor azul e 05 na cor rosa Valor de Referência: 0,71667	WMP	0,27	12,15
32		108,00	UN	Fita crepe estreita 18mm x 10m, na cor branca Valor de Referência: 5,00000	Adene	0,89	96,12
33		30,00	UN	Tonner compatível nº 283A Valor de Referência: 34,00000	Ecologic	31,88	956,40
34		50,00	UN	Caderno de caligrafia, capa colorida, c/ 40 folhas Valor de Referência: 2,35000	Fonovi	1,29	64,50

Em, 24/07/2019

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

MAQUIPEL - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

ERNO BATISTOTTI SÓCIO PROPRIETÁRIO

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

93.805.521/0001-05

MAQUIPEL COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA.Rua Getúlio Vargas, 1088
CEP 98.600-000 - TRÊS PASSOS-RS

CONVITE Nº 13/2019

ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 4 de 5

Fornecedor: MAQUIPEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - 1844

Endereço: Rua Getúlio Vargas

Número: 1088

Cidade: Três Passos

UF: RS

CNPJ: 93.805.521/0001-05

Insc. Estadual: 1480033283

Fone: (55) 3522- 227

E-mail: maquipel@mksnet.com.br

Validade da Proposta: 15 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
35		100,00	UN	Caderno pequeno, capa colorida, com espiral, c/ 48 folhas Valor de Referência: 3,78333	Foroni	2,58	258,00
36		120,00	UN	Pincel atômico sendo distribuídos nas seguintes cores: 30 vermelho, 30 verde, 30 preto, 30 azul Valor de Referência: 4,48333	Jocar	1,68	201,60
37		15,00	UN	Cola para artesanato tipo adesiva, instantânea, multiuso, de média viscosidade, c/ 20g Valor de Referência: 6,31667	tek bond	6,99	104,85
38		50,00	CX	Borracha escolar grande, macia, formato chanfrado, produzida em borracha natural caixas com 24 unidades Valor de Referência: 28,15000	Acillex	20,88	1.044,00
39		50,00	CX	Canetinha, com doze cores Valor de Referência: 6,00000	leo	2,86	143,00
40		5,00	UN	Corretivo a base de água, c/ 18 ml Valor de Referência: 3,11667	FRAMA	1,64	8,20
41		10,00	UN	Fita adesiva estreita grande c/ 12mmx40m Valor de Referência: 1,36667	Adene	0,84	8,40
42		400,00	UN	Papel para convites, cartões, certificados, A4, na cor branca, vergê Valor de Referência: 0,46667	OFF PAPER	0,28	112,00
43		50,00	UN	Pasta com aba e com elástico, medindo 335x235mm Valor de Referência: 2,53333	Polycant	1,74	87,00
44		50,00	UN	Tinta guache, c/ 250ml, de primeira qualidade Valor de Referência: 7,11667	Pinatininga	2,97	148,50
45		10,00	PCT	Pisca pisca, c/ 100 lâmpadas de LED, 220v Valor de Referência: 15,50000	—o—	—o—	—o—
46		70,00	UN	Festão circular c/ 12 cm de diâmetro e 02 metros de comprimento, nas seguintes quantidades: 50 na cor verde, 10 na cor prata, 10 na cor dourada Valor de Referência: 7,15000	—o—	—o—	—o—

Em 24/07/2019

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

MAQUIPEL - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

ERNO BLATT SÓCIO PROPRIETÁRIO

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

CONVITE Nº 13/2019
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 5 de 5

Fornecedor: MAQUIPEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - 1844	Número: 1088	Cidade: Três Passos	UF: RS
Endereço: Rua Getúlio Vargas	Insc. Estadual: 1480033283	Fone: (55) 3522- 227	
CNPJ: 93.805.521/0001-05	Validade da Proposta: 15 Dias		
E-mail: maquipel@mksnet.com.br			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
47		150,00	UN	Caneta esferográfica na cor azul, escrita de traço médio, esfera de tungstênio, 1.0mm, tampa e tampinha na cor da tinta e tampa antiasfixiante. Valor de Referência: 1,23333	Com Packard	0,56	84,00
48		100,00	UN	Caneta esferográfica na cor preta, escrita de traço médio, esfera de tungstênio, 1.0mm, tampa e tampinha na cor da tinta e tampa antiasfixiante. Valor de Referência: 1,23333	Com Packard	0,59	59,00
TOTAL						13.283,75	

(treze mil, duzentos e oitenta e três Reais, - Setenta e cinco Centavos - 1 - 1 - 1).

93.805.521/0001-05
MAQUIPEL COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA.
 Rua Getúlio Vargas, 1088
 CEP 98.600-000 - TRÊS PASSOS-RS

Em, 24.07.2019.

CONDIÇÕES DIVERSAS
 Vide EDITAL

MAQUIPEL - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
 ERNO BLATT SÓCIO PROPRIETÁRIO

Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor